

# **CODAN Medical ApS**

Færgevej 4, 4970 Rødby

CVR-nr. 16 27 20 78

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

---

Deirdre Husted-Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	CODAN Medical ApS Færgevej 4 4970 Rødby
	CVR-nr.: 16 27 20 78
	Stiftet: 1. juli 1992
	Hjemsted: Lolland
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Stefanie Husted-Andersen Alexandra Husted-Andersen Deirdre Husted-Andersen
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## Hovedtal og nøgletal

---

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	78.792	82.794	75.633	68.810	57.244
Resultat af ordinær primær drift	9.529	10.033	10.089	11.199	10.123
Finansielle poster, netto	23	-72	-277	59	-103
Årets resultat	7.447	7.770	7.651	8.621	7.773
<b>Balance:</b>					
Balancesum	74.829	69.378	62.534	55.295	52.796
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.289	11.634	12.612	0	0
Egenkapital	60.724	53.277	45.507	35.856	27.235
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	171	193	186	170	140
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	335,2	272,5	-	-	-
Soliditetsgrad	81,2	76,8	72,8	64,8	51,6
Egenkapitalforrentning	13,1	15,7	18,8	27,3	33,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter udgøres af produktion og salg af hospitalsartikler.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen vurderer ikke, at der er særlige problemer med vurdering af aktiver og gældsforpligtelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 78,8 mio. kr. mod 82,8 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7,4 mio. kr. mod 7,8 mio. kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2017 forventede en bruttofortjeneste for 2018 i niveauet mio. kr. og et ordinært resultat efter skat på mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet anvender undtagelsesbestemmelserne i Årsregnskabslovens § 99a, stk. 6 for ikke at afgive oplysninger om samfundsansvar. Oplysningerne om samfundsansvar er medtaget i årsrapporten for CODAN Medical Holding ApS, CVR-nr. 49 76 28 28.

### Særlige risici

#### Miljøforhold

Selskabet har interesse i at overholde de enkelte landes miljølovgivning, hvorfor der er udarbejdet en miljøpolitik sammen med andre relevante mål. Politikken fokuserer på miljøvenlig produktion, og indgår som en naturlig del af selskabets mål for produktkvalitet og produktionsforhold.

#### Videnressourcer

Selskabet producerer og sælger produkter, der er underlagt strenge krav til produktion, kvalitet, sikkerhed, sterilisering mv, og man er derfor underlagt såvel intern som ekstern løbende og uanmeldt kvalitetskontrol. Der stilles således store krav til medarbejdernes videnressourcer med hensyn til udvikling og produktion, samt til forretningsprocesserne.

#### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår kontinuerligt tilpasning og forbedring af selskabets produkter. Omkostninger i forbindelse hermed udgiftsføres løbende.

#### Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer at resultatet for 2019 vil være på niveau med regnskabsåret 2018.

#### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>78.791.955</b>	<b>82.793.690</b>
1 Personaleomkostninger	-63.495.523	-65.364.508
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-5.767.477</u>	<u>-7.396.080</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>9.528.955</b>	<b>10.033.102</b>
Andre finansielle indtægter	91.063	12.037
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-67.811</u>	<u>-83.882</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.552.207</b>	<b>9.961.257</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-2.105.402</u>	<u>-2.191.174</u>
<b>4 Årets resultat</b>	<b><u>7.446.805</u></b>	<b><u>7.770.083</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	24.240
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>24.240</u>
6 Grunde og bygninger	6.178.334	6.381.579
7 Produktionsanlæg og maskiner	17.626.543	17.521.788
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	442.226	792.932
9 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	4.872.266	2.035.346
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.119.369</u>	<u>26.731.645</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>29.119.369</u></b>	<b><u>26.755.885</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	4.886.472	4.745.671
Varer under fremstilling	2.817.178	2.069.854
Fremstillede varer og handelsvarer	1.417.824	1.608.069
Varebeholdninger i alt	<u>9.121.474</u>	<u>8.423.594</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.703.063	23.722.959
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	104.559	0
Andre tilgodehavender	800.170	448.817
10 Periodeafgrænsningsposter	34.726	0
Tilgodehavender i alt	<u>23.642.518</u>	<u>24.171.776</u>
Likvide beholdninger	<u>12.945.862</u>	<u>10.026.781</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>45.709.854</u></b>	<b><u>42.622.151</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>74.829.223</u></b>	<b><u>69.378.036</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	205.000	205.000
Overført resultat	60.518.955	53.072.150
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>60.723.955</b>	<b>53.277.150</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
11 Hensættelser til udskudt skat	368.000	458.000
12 Andre hensatte forpligtelser	100.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>468.000</b>	<b>458.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
13 Gældsforpligtelser	0	736.067
Gæld til pengeinstitutter	7.936	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.121.620	5.709.375
Gæld til tilknyttede virksomheder	644.600	3.075.539
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.195.402	2.121.988
Anden gæld	3.667.710	3.999.917
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.637.268	15.642.886
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.637.268</b>	<b>15.642.886</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>74.829.223</b>	<b>69.378.036</b>

### 14 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	205.000	45.302.067	45.507.067
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.770.083	7.770.083
Egenkapital 1. januar 2018	205.000	53.072.150	53.277.150
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.446.805	7.446.805
	<b>205.000</b>	<b>60.518.955</b>	<b>60.723.955</b>

## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	56.615.831	58.268.443
Pensioner	3.963.831	3.901.938
Andre omkostninger til social sikring	387.894	437.489
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>2.527.967</u>	<u>2.756.638</u>
	<b><u>63.495.523</u></b>	<b><u>65.364.508</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>171</u>	<u>193</u>
I henhold til Årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3, 2. pkt. er oplysninger om ledelsens vederlag udeladt.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>67.811</u>	<u>83.882</u>
	<b><u>67.811</u></b>	<b><u>83.882</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Sambeskatningsbidrag CODAN Medical Holding ApS	2.195.402	2.122.032
Årets regulering af udskudt skat	<u>-90.000</u>	<u>69.142</u>
	<b><u>2.105.402</u></b>	<b><u>2.191.174</u></b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	<u>7.446.805</u>	<u>7.770.083</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>7.446.805</u></b>	<b><u>7.770.083</u></b>

## Noter

---

### 5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder

Kostpris 1. januar 2018	109.080	109.080
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>109.080</b>	<b>109.080</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-84.840	-48.480
Årets af-/nedskrivninger	-24.240	-36.360
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-109.080</b>	<b>-84.840</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>24.240</b>

### 6. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2018	7.987.260	7.987.260
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>7.987.260</b>	<b>7.987.260</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.605.681	-1.402.436
Årets af-/nedskrivninger	-203.245	-203.245
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-1.808.926</b>	<b>-1.605.681</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>6.178.334</b>	<b>6.381.579</b>

### 7. Produktionsanlæg og maskiner

Kostpris 1. januar 2018	98.451.420	89.096.974
Tilgang i årets løb	5.188.762	11.052.319
Afgang i årets løb	-5.450.330	-1.697.873
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>98.189.852</b>	<b>98.451.420</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-80.929.632	-78.081.609
Årets af-/nedskrivninger	-5.084.007	-4.545.896
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	5.450.330	1.697.873
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-80.563.309</b>	<b>-80.929.632</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>17.626.543</b>	<b>17.521.788</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	3.366.062	2.928.014
Tilgang i årets løb	123.278	438.048
Afgang i årets løb	<u>-30.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>3.459.340</u></b>	<b><u>3.366.062</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-2.573.130	-1.917.749
Årets af-/nedskrivninger	-455.984	-655.381
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>12.000</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-3.017.114</u></b>	<b><u>-2.573.130</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>442.226</u></b>	<b><u>792.932</u></b>
<b>9. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2018	3.990.544	10.590.066
Tilgang i årets løb	3.977.267	143.697
Afgang i årets løb	<u>-1.140.347</u>	<u>-6.743.219</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>6.827.464</u></b>	<b><u>3.990.544</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.955.198	0
Årets af-/nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-1.955.198</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-1.955.198</u></b>	<b><u>-1.955.198</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>4.872.266</u></b>	<b><u>2.035.346</u></b>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Andre periodeafgrænsningsposter	<u>34.726</u>	<u>0</u>
	<b><u>34.726</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>		
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	458.000	388.858		
Udskudt skat af årets resultat	<u>-90.000</u>	<u>69.142</u>		
	<b><u>368.000</u></b>	<b><u>458.000</u></b>		
<b>12. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Reklamation	<u>100.000</u>	<u>0</u>		
	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>0</u></b>		
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:				
0-1 år	<u>100.000</u>	<u>0</u>		
	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>0</u></b>		
<b>13. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>736.067</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>736.067</u></b>

## 14. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CODAN Medical Holding ApS, CVR-nr. 49762828 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 14. Eventualposter (fortsat)